
和７年(2025 年)10 月１日 

  保護者の皆様 

                                  札幌市立元町小学校 

                                          校長  長野 文洋 

 

「保護者向け情報モラル動画」の御案内 
 

秋冷の候、保護者の皆様におかれましても御健勝のことと存じます。日頃より、本校の教育活動に御

理解と御協力をいただいておりますことに深く感謝申し上げます。 

さて、札幌市教育委員会より、児童の安全なインターネット等の利用を目的として、インターネット

の基礎知識とネットトラブルにあわないための対策等に関する保護者向けの動画教材を作成したこと

の案内がありました。ぜひ下記の要領に従い、御視聴いただき、家庭でも御活用していただけたらと思

います。なお、著作権は、札幌市教育委員会及び教材を作成した株式会社大丸が保有しています。知的

財産権保護の観点から、「動画のダウンロードやコピー」「ＵＲＬを漏洩する（他人に教える）ことは禁

止されていますので、御注意ください。 

下記の手順に従って、学校ホームページから入っていただき、パスワードを入力後、視聴できます。

なお、パソコン、スマートフォンのどちらからも視聴できます。掲載期間は 12月頃までです。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

〇パスワード すぐーるで配信しました（すべて小文字） 

＊保護者向け限定公開となるため、パスワードを設定させていただきました。パスワードにつきまして

は本校保護者以外には、漏らさないよう、御理解と御協力をお願いします。 

① 学校ホームページのトップ 

ページ下段にある「情報モ

ラルの学習（小学校保護者

向け）」のバナーをクリック

してください。 

 ②パスワード入力画面に移動

したら、上記のパスワードを

入力してください。 

 
③画面中央部の【保護者が知っ

ておきたいインターネット

との付き合い方】のバナーを

クリックしてください。 

 
④画面中央部の【ビデオカメ

ラ】をクリックすると、動画

共有サービス「You Tube」を

通して視聴できます。視聴時

間は 20分間となっています。 


